
Determinazione Dirigenziale

N. 150 del 02/02/2017

Classifica: 015. Anno  2017 (6773846)

Oggetto DETERMINAZIONE A CONTRATTARE N. 132 DEL 31.01/2017. 
PROCEDURA APERTA PER L'AGGIUDICAZIONE DEL SERVIZIO 
DI GESTIONE INTEGRATA DEL PROCEDIMENTO 
SANZIONATORIO, IN CONFORMITA A QUANTO PREVISTO DAL 
TITOLO VI DEL D.LGS. 285 DEL 30/04/1992, NUOVO CODICE 
DELLA STRADA RETTIFICA PARZIALE CIG 69630770EB

Ufficio Redattore DIREZIONE GENERALE
Riferimento PEG 066
Centro di Costo
Resp. del Proc. Dott. Pietro Rubellini
Dirigente/Titolare P.O. RUBELLINI PIETRO - DIRETTORE GENERALE

MAZMA

Riferimento Contabilità Finanziaria:
IMPEGNO ANNO CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

. 2019 8804 103 €  45.750,00

. 2019 17297 103 €  227.733,74

. 2017 8804 103 €  64.050,00

. 2017 18776 103 €  600,00

. 2017 17297 103 €  318.832,00

. 2017 17297 103 €  200.000,00

Il Dirigente / Titolare P.O.

RICHIAMATA la propria determinazione n. 132 del 31/1/2017 “Determinazione a contrarre. 
CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE

Determinazione Dirigenziale n. 150 del 02/02/2017
      1 / 3



procedura aperta per l’aggiudicazione del servizio di gestione integrata del procedimento sanzionatorio, 
in conformità a quanto previsto dal titolo VI del D.lgs 285/1992, Nuovo Codice della Strada”;

PRESO ATTO che nel sopra richiamato provvedimento sono da rilevarsi imprecisioni derivanti da 

mero errore materiale;

RITENUTO pertanto NECESSARIO perfezionare, rilevando e correggendo le imprecisioni rilevate 

il provvedimento relativo alla procedura aperta per l’aggiudicazione del servizio di gestione integrata del 

procedimento sanzionatorio;

RILEVATO che nella determina sopra richiamata si dava atto della prosecuzione tecnica del servizio 

nelle more della  aggiudicazione della nuova procedura aperta per un periodo di mesi  sei  mentre la 

proroga può essere contrattualmente di giorni 120, che la sopra richiamata prosecuzione tecnica del 

servizio non risultava essere stata impegnata finanziariamente, che non si era provveduto ad assumere il 

necessario impegno per il pagamento del contributo ANAC così come stimato in € 600;

CONSIDERATO inoltre che gli impegni assunti per la copertura del servizio di cui alla procedura 

aperta  risultano  coprire,  per  quanto  sopra  detto,  una  durata  temporale  del  servizio  erroneamente  

indicata e che pertanto gli impegni sono da rideterminare;

RITENUTO quindi necessario rettificare la Determinazione 132/2017 come segue:

“occorre disporre proroga del servizio in essere alla Ditta Maggioli tributi per ulteriori sei mesi dalla  

scadenza del contratto in essere” in “occorre disporre  proroga del servizio in essere alla Ditta Maggioli 

tributi per ulteriori 120 giorni dalla scadenza del contratto in essere”;

RITENUTO INOLTRE NECESSARIO assumere  impegno  per  la  copertura  della  proroga  del 

servizio in essere alla ditta Maggioli Tributi per gli ulteriori 120 giorni e più precisamente come segue:

Cap. 17297  per € 200.000,00 CIG 58603723F6;

RITENUTO INFINE NECESSARIO rideterminare gli impegni assunti con la più volte richiamata 

determina 132/2017 come segue:

per € 318.832 sul cap. 17297 anno 2017  anziché per € 227.733,74 come precedentemente indicato;

per € 64.050,00 sul cap. 8804 anno 2017 anziché € 45.750,00 come precedentemente indicato

per € 227.733,74 sul cap. 17297  anno 2019 anziché € 318.826,26 come precedentemente indicato;

per € 45.750,00 sul cap. 8804 anno 2019 anziché € 64.050,00 come precedentemente indicato;

DATO ATTO che invece gli impegni assunti per anno 2018 rimangono invariati;

CONSIDERATO che si rende inoltre necessario impegnare la somma di € 600 quale contributo a 

ANAC precisando che la somma necessaria è allocata sul capitolo  18776 del corrente Bilancio giusta 

autorizzazione all’impegno di  cui  alla  nota del  Responsabile  della  Spesa Dott.  Otello  Cini,  agli  atti  

dell’ufficio scrivente;

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 150 del 02/02/2017

      2 / 3



DATO ATTO che il CIG della procedura è: 69630770EB,  

RAVVISATA la propria competenza in merito

 

DETERMINA

1)      di prorogare il servizio in essere alla Ditta Maggioli Tributi per ulteriori 120 giorni;

2)      di  impegnare  la  somma  necessaria  alla  proroga  di  cui  sopra  come  segue:

Cap. 17297  per € 200.000,00 CIG 58603723F6 sul Bilancio di previsione anno 2017;

3)      di rideterminare gli impegni assunti  con propria Determina 132/2017 come segue:

per € 318.832 sul cap. 17297 anno 2017  anziché per € 227.733,74 come precedentemente indicato;

per € 64.050,00 sul cap. 8804 anno 2017 anziché € 45.750,00 come precedentemente indicato

per € 227.733,74 sul cap. 17297  anno 2019 anziché € 318.826,26 come precedentemente indicato;

per € 45.750,00 sul cap. 8804 anno 2019 anziché € 64.050,00 come precedentemente indicato;

4)      di  impegnare  la  somma necessaria  per  il  contributo ANAC pari  a  €  600 sul  cap.  18776  

esercizio 2017, giusta autorizzazione del Responsabile della Spesa Dott. Otello Cini

DETERMINA INFINE

1) la validità, a parte le correzioni sopra riportate della  Determinazione n. 132/2017 ;

2) di  partecipare  il  presente  provvedimento  al  Responsabile  Direzione  Gare  e  Contratti,  al  

Comandante di Poliizia provinciale metropolitana nonché alla segreteria generale per la relativa 

pubblicazione e raccolta.

 

Firenze            02/02/2017                   
RUBELLINI PIETRO - DIRETTORE GENERALE

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi   del  T.U. 445/2000 e del  D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il  quale sostituisce il  documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto  
si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti  
della Città Metropolitana di Firenze”

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 150 del 02/02/2017

      3 / 3


